ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба

по предупреждению и ликвидации распространения коронавирусной инфекции
на территории Каменского городского округа

от 30 марта 2020 года
г. Каменск-Уральский

пр. Победы, 38,а
«30» марта 2020 № 2
Время проведения: 10 ч. 00 мин.

Председательствовал:

Глава МО «Каменский городской округ»,
председатель оперативного штаба
по предупреждению и ликвидации
распространения коронавирусной инфекции
на территории Каменского городского округа - С.А. Белоусов

Присутствовали: 20 человек (список прилагается)

I. Об эпидемиологической ситуации заболеваемости коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Каменский
__________________ городской округ» и по Свердловской области__________________

(С.А. Белоусов, А.Р. Чарипова)

1. Доклад заместителя начальника территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Свердловской области в городе Каменск-Уральский и Каменском районе
А.Р. Чариповой «Об эпидемиологической ситуации заболеваемости коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Каменский
городской округ» и по Свердловской области» принять к сведению.

2. Рекомендовать Управляющим компаниям усилить противоэпидемические меры в
местах общего пользования жилого фонда.
Срок исполнения - постоянно.

3. Рекомендовать и.о. Главного врача ГБУЗ Свердловской области «Каменская
центральная районная больница» Ю.А. Ермолаевой продолжать определять оценку
рисков завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории
Каменского района, организовать мероприятия с учетом развития
эпидемиологической ситуации решений, направленных на предотвращение завоза
указанного заболевания на территорию Каменского района, осуществлять
координацию и контроль реализации мероприятий по локализации и ликвидации
эпидемического очага заболевания (в случае его возникновения в районе).
Срок исполнения - постоянно.

2

II. Об утверждении графика работы Оперативных штабов по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

на территории Каменского городского округа
(С.А. Белоусов, Е.Г. Балакина)

1. Доклад заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и
социальной политике Е.Г. Балакиной «Об утверждении графика работы Оперативных
штабов по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Каменского городского округа» принять к сведению.

2. Настоящим Протоколом утвердить график круглосуточного дежурства
должностных лиц Оперативного штаба по предупреждению и ликвидации
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на период режима
функционирования «Повышенная готовность» на территории Каменского городского
округа.
Срок исполнения - 30.03.2020.

3. Начальнику Управления образования Администрации Каменского городского
округа С.В. Котышевой, начальнику Управления культуры, спорта и делам молодежи
Администрации Каменского городского округа Д.В. Пермякову:

3.1. Утвердить график круглосуточного дежурства должностных лиц Оперативных
штабов подразделений по предупреждению и ликвидации распространения
коронавирусной инфекции (COVID-19) на период режима функционирования
«Повышенная готовность» на территории Каменского городского округа (далее -
Оперативный штаб подразделения).
Срок исполнения - 30.03.2020.

3.2. Должностным лицам Оперативного штаба подразделения ежедневно в 09:00ч.
докладывать об эпидемиологических мероприятиях распространения коронавирусной
инфекции (COVID-19) оперативному дежурному Единой дежурно - диспетчерской
службы Каменского городского округа.
Срок исполнения - ежедневно в период режима функционирования «Повышенная
готовность» на территории Каменского городского округа.

4. Медицинскому персоналу дошкольных учреждений Каменского городского округа
06.04.2020 организовать прием детей в дошкольные образовательные учреждения
после выходных дней.
Срок исполнения - 06.04.2020.

III. Об обеспечении средств индивидуальной защиты (медицинские маски)
 для сотрудников Администрации Каменского городского округа________

(С.А. Белоусов, Е.Г. Балакина)

1. Доклад заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и
социальной политике Е.Г. Балакиной «Об обеспечении средств индивидуальной

3

защиты (медицинские маски) для сотрудников Администрации Каменского
городского округа» принять к сведению.

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов, территориальных органов
и структурных подразделений Администрации МО «Каменский городской округ»
подать заявку на потребность в средствах индивидуальной защиты (медицинские
маски) для работающих сотрудников в период режима функционирования
«Повышенная готовность» с учетом ближайшего месяца. Заявку направить главному
специалисту Администрации МО «Каменский городской округ» В.В. Петункиной на
электронную почту: m o.wgo@ m ail.ru.
Срок исполнения - до 01.04.2020.

3. Главному специалисту Администрации МО «Каменский городской округ» Т.В.
Степановой организовать закупку средств индивидуальной защиты (медицинские
маски) по потребности.
Срок исполнения - до 10.04.2020

IV. Об организации работы «горячей» телефонной линии 112; 8(3439)322645
(С.А. Белоусов, И.В. Агапова)

1. Доклад директора МКУ «Центр защиты населения Каменского городского округа»
И.В. Агаповой «Об организации работы «горячей» телефонной линии 112;
8(3439)322645» принять к сведению.

2. Директору МКУ «Центр защиты населения Каменского городского округа» И.В.
Агаповой продолжить работу «горячей» телефонной линии 112; 8(3439)322645.
Срок исполнения - постоянно.

3. Директору ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя» Н.В. Казанцевой организовать
информирование населения о работе «горячей» телефонной линии 112;
8(3439)322645 по средствам массовой информации, через тематические публикаций
в газете «Пламя».
Срок исполнения - еженедельно.

Г лава МО «Каменский городской округ»,
председатель оперативного штаба
по предупреждению и ликвидации
распространения коронавирусной инфекции
на территории Каменского городского округа С.А. Белоусов

Виктория Викторовна Петункина
Секретарь Оперативного штаба
(3439)378904

mailto:mo.wgo@mail.ru